KITAGIN NEWS RELEASE 2022

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

2022 年 6月 10日

各 位

株式会社 北日本銀行

ISDN 回線廃止に伴う FB サービス商品改定および一部サービス終了の件

株式会社北日本銀行（頭取：石塚恭路）では、一部サービスの取扱い終了ならびに、後継サービ

スとなる「AnserDATAPORT」、「VALUX」の取扱いを開始しますのでお知らせいたします。

当行は、今後ともサービス向上に一層努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申

し上げます。

記

1. 既存サービスの取扱い終了について

NTT 東日本・西日本が提供するサービスである ISDN 回線の終了や、インターネット環境の普

及に伴うご利用者数の減少を背景として、以下サービスの取扱いを終了させていただきます。
現行サービスをご利用中のお客さまにおかれましては、後述の後継サービスならびに「法人イン

ターネットバンキング Biznet（ビズネット）」への切り替え手続きをお願い申し上げます。

取扱い終了サービス

①公衆回線網(ISDN 回線・公衆回線)を利用した FB サービス
（FB サービスには一括データ伝送及び ANSER-SPC が含まれます）
②テレホンサービス
③媒体（FD）による総合・給与振込および預金口座振替サービス※1

新 規 受 付 終 了 日 2022 年 6 月 30 日（木）

取 扱 終 了 日 2023 年 9 月 29 日（金）
    ※1…媒体を利用する場合は、DVD への切替をお願いします。

KITAGIN NEWS RELEASE 2022

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

2. 新ファームバンキング（FB）サービスについて

名称
AnserDATAPORT

(アンサーデータポート)

新 FB サービス

（VALUX）

サービス

概要

閉域ネットワークである Connecure 回

線〔企業向け〕または LGWAN（Pufure）

〔自治体向け〕を利用し、高い安全性

と高速通信を実現した新しいファイル

伝送サービスです。AnserDATAPORT

はホストコンピュータから自動でファ

イル伝送を行いたいお客様向けのサー

ビスです。

インターネット接続により、従来のダイ

ヤルアップ接続に比べ、高速でデータ処

理が可能となります。また、複数の金融

機関と同一画面・同一操作にてお取引が

できます。

ご利用可能

なサービス

総合振込、給与・賞与振込、口座振替、

入出金明細通知、振込入金通知、残高

通知、個別フォーマット（固定長ファ

イルに限ります）

オンライン取引

一括データ伝送

契約料（税込） 165,000 円 なし

手数料

（税込）

月額基本料 22,000 円

資金移動

（データ伝送なし）
1,100 円

資金移動

（データ伝送あり）
3,300 円

従量手数料 データ伝送 1 件につき 3.3 円 なし

その他

株式会社NTTデータ提供の専用回線

（Connecure）〔企業向け〕またはデー

タ伝送中継サービス （Pufure）〔自治

体向け〕のご契約が必要となります。

くわしくはこちら。

株式会社 NTT データが提供する端末

認証サービス「VALUX」のご契約が必

要となります。

くわしくはこちら。

3. 新 FB サービス取扱い開始日

2022 年 7 月 1 日（金）
以 上

［本件に関するお問い合わせ先］

事務システム部

帷子（TEL：070－8848－5186）

小林（TEL：070－8848－5205）

https://www.adp.ne.jp/
https://valux.ne.jp/index.html

	ISDN回線廃止に伴うFBサービス商品改定および一部サービス終了の件